
Květná neděle 
 

Liturgické texty 
Evangelium na vstup: Mk 11,1-10 
1. čtení: Iz 50,4-7 
Žalm 22,8-9.17-18a.19-20.23-24 
2. čtení: Flp 2,6-11 
Pašije: Mk 14,1-15,47 
 

Kristus Ježíš, ačkoli má božskou přirozenost, nic nelpěl na tom, že je rovný Bohu, ale sám 
sebe se zřekl, vzal na sebe přirozenost služebníka a stal se jedním z lidí. 

 
Dnes začínáme s Kristem prožívat jeho Svatý týden, který vyvrcholí ukřižováním a 
zmrtvýchvstáním. Na tyto události jsme se připravovali celou postní dobu. Těšíme se na to, 
že nám dá zakusit radost učedníků a žen, kteří ho po jeho zmučení a pohřbu nalezli živého, 
proměněného a zářícího. Zároveň si ale také uvědomujeme, že v tomto životě a zvlášť v této 
současné době pro nás spíše trvá postní doba a utrpení Velkého pátku, než abychom silně 
prožívali své vzkříšení. Přesto každý rok slavíme Velikonoce právě proto, abychom se 
upevnili ve víře a v naději a hlavně v lásce k tomu, který nás miloval až k smrti a to dříve, než 
my jeho. Abychom dokázali spolu s Pánem Ježíšem Bohu odevzdat své životy a říkat znovu a 
znovu: "Buď vůle Tvá." 
Je dobré si pomalu přečíst pašijový příběh, živě si ho představit a snažit se v něm někde najít 
sebe. Možná mně v něm reprezentuje Petr, nebo snad ti, kteří od Pána Ježíše utekli? Možná 
chci s Pánem vytrvat a utěšit ho, jako Panna Maria nebo svatý Jan? Posloužit mu velkorysým 
darem myrhy a aloe k jeho pohřbu, jako Josef z Arimatie? Přihlásit se k němu otevřeně, jako 
Nikodém? Nebo jsem jen bezejmenným svědkem všeho, jako kdosi neznámý v zástupu? 
Všichni se nalézáme u paty jeho kříže a hledíme vzhůru, očekávajíce smilování. 
 
Požehnaný Svatý týden vám všem! 

P. Karel 

http://m.liturgie.cz/misal/03pust/06_00.htm

